CATÁLOGO
FERRAGENS SERRALHARIA
ACESSÓRIOS PARA PORTÕES
Edição: 345-2
PORTÕES DE CORRER / PORTÕES DE ABRIR
FERRAGENS SERRALHARIA
ÍNDICE
2

CAL.371
FERRAGENS SERRALHARIA
ACESSÓRIOS PARA PORTÕES DE CORRER - SUSPENSOS
9
CAL.339
B.497
B.471.GSP
CE.485.P
PL.336CAR.330 CAR.331CAR.12 CAR.14
FERRAGENS SERRALHARIA
RODAS PARA PORTÕES DE CORRER
10
R.360
Roda para portões correr com 1 rolamento - Canal em V
REF. ACB Ø A C E kg
R.360.50 FZ 50 17 19 10x45 60 48
R.360.60 FZ 60 17 24 10x45 200 48
R.360.80 FZ 80 20 33 14x60 300 24
R.360.100 FZ 100 20 33 14x60 400 10
R.360.120 FZ 120 20 33 14x60 400 10
R.360.140 FZ 140 26 44 16x70 600 10
kg - capacidade carga 2 rodas
R.361
R.364 Roda para portões correr com 1 rolamento - Canal em U
REF. ACB Ø A C D
Canal E kg
R.361.60 FZ 60 17 24 12 10x45 200 48
R.361.80 FZ 80 20 33 16 14x60 300 24
R.361.100 FZ 100 20 33 16 14x60 400 10
R.361.120 FZ 120 20 33 16 14x60 400 10
R.364.80 FZ 80 25 33 20 14x60 300 10
R.364.100 FZ 100 25 33 20 14x60 400 10
kg - capacidade carga 2 rodas
R.362
Roda para portões correr com 2 rolamentos - Canal em V
REF. ACB Ø A C E kg
R.362.80 FZ 80 30 44 14x70 500 20
R.362.100 FZ 100 30 44 14x70 700 6
R.362.120 FZ 120 30 44 14x70 900 6
R.362.140 FZ 140 32 44 16x70 1000 4
R.362.160 FZ 160 32 44 16x70 1200 4
R.362.200 FZ 200 32 44 16x70 1300 2
kg - capacidade carga 2 rodas
MA X
1300
Em Inox ver:
R.961
R.964
MA X
400
Em Inox ver:
R.962
MA X
600
FERRAGENS SERRALHARIA
RODAS PARA PORTÕES DE CORRER
11
R.363
Roda para portões correr com 2 rolamentos - Canal em U
REF. ACB Ø A C D
Canal E kg
R.363.80 FZ 80 30 44 20 14x70 500 10
R.363.100 FZ 100 30 44 20 14x70 700 6
R.363.120 FZ 120 30 44 20 14x70 900 6
R.363.140 FZ 140 32 44 20 16x70 1000 4
R.363.160 FZ 160 32 44 20 16x70 1200 4
R.363.200 FZ 200 32 44 20 16x70 1300 2
kg - capacidade carga 2 rodas
R.962 - INOX
Roda para portões correr com 1 rolamento - Canal em V
REF. ACB Ø A C E kg
R.962.80 INOX 80 20 33 14x60 300 24
R.962.100 INOX 100 20 33 14x60 400 10
R.962.120 INOX 120 20 33 14x60 400 10
kg - capacidade carga 2 rodas
R.961 - INOX
R.964 - INOX Roda para portões correr com 1 rolamento - Canal em U
REF. ACB Ø A C D
Canal E kg
R.961.100 INOX 100 20 33 16 14x60 400 10
R.964.80 INOX 80 25 33 20 14x60 300 24
R.964.100 INOX 100 25 33 20 14x60 400 10
R.964.120 INOX 120 25 33 20 14x60 400 10
kg - capacidade carga 2 rodas
Em Aço Zincado ver:
R.361
R.364
MA X
400
Em Aço Zincado ver:
R.362
MA X
400
MA X
1300
FERRAGENS SERRALHARIA
RODAS PARA PORTÕES DE CORRER
12
R.385 Roda para portões correr com suporte externo
com 1 rolamento - Canal em U
REF. ACB Ø A C D
Canal H kg
R.385.80 FZ 80 20 37 16 95 300 10
R.385.100 FZ 100 20 37 16 105 350 6
kg - capacidade carga 2 rodas
R.386 Roda para portões correr com suporte externo
com 1 rolamento - Canal em V
REF. ACB Ø A C H kg
R.386.80 FZ 80 20 37 95 300 10
R.386.100 FZ 100 20 37 105 350 6
kg - capacidade carga 2 rodas
R.387 Roda para portões correr com suporte lateral
com 1 rolamento - Canal em U
REF. ACB Ø A C D
Canal H kg
R.387.60 FZ 60 17 33 12 12 150 10
R.387.80 FZ 80 20 33 16 15 300 10
R.387.100 FZ 100 20 33 16 25 350 10
R.387.120 FZ 120 20 33 16 18 400 10
kg - capacidade carga 2 rodas
R.388 Roda para portões correr com suporte lateral
com 1 rolamento - Canal em V
REF. ACB Ø A C H kg
R.388.60 FZ 60 17 23 11 150 10
R.388.80 FZ 80 20 33 15 300 10
R.388.100 FZ 100 20 33 25 350 10
R.388.120 FZ 120 20 33 18 400 6
R.388.140 FZ 140 25 34 28 600 10
kg - capacidade carga 2 rodas
MA X
400
MA X
600
MA X
350
MA X
350
FERRAGENS SERRALHARIA
RODAS PARA PORTÕES DE CORRER
13
R.392
Roda para portões correr com suporte interno
com 1 rolamento - Canal em U
REF. ACB Ø A C D
Canal H kg
R.392.80 FZ 80 22 33 16 25 250 10
R.392.100 FZ 100 11 33 16 35 300 10
R.392.120 FZ 120 22 33 16 39 400 4
R.392L.80 FZ 80 25 34 20 25 250 6
R.392L.100 FZ 100 25 34 20 35 300 6
kg - capacidade carga 2 rodas
R.393
Roda para portões correr com suporte interno
com 1 rolamento - Canal em V
REF. ACB Ø A C H kg
R.393.80 FZ 80 20 33 25 250 10
R.393.100 FZ 100 20 33 35 300 10
R.393.120 FZ 120 20 34 39 400 6
R.393.140 FZ 140 25 34 49 600
kg - capacidade carga 2 rodas
R.993 - INOX
Roda para portões correr com suporte interno
com1 rolamento - Canal em V
REF. ACB Ø A C H kg
R.993.80 INOX 80 20 33 25 250
4
R.993.100 INOX 100 20 33 35 300
kg - capacidade carga 2 rodas
Em Aço Zincado ver:
R.393
MA X

A
Ø
Rolamento em Nylon para portões de correr
REF. ACB Ø A B M
R.460.25 FZ 25 31 72 12 20
R.460.32 FZ 32 34 74 14
10
R.460.42 FZ 42 59 104 14
R.960 - INOX
M
B
A
Ø
Rolamento em Nylon para portões de correr
REF. ACB Ø A B M
R.960.32 INOX 32 34 74 14
10
R.960.42 INOX 42 40 74 14
P.464
B
170
C

4530
30
Regulável
Dobradiça regulável
REF. ACB Cap.
D.423.P FZ 100kg 10
Cap. = Capacidade kg (2 peças)
D.425
D.925 - INOX MA X
150
B
A
M DC
Dobradiça regulável
REF. ACB M A B C D Cap.
D.425.16 FZ 16 54 42 36 21 60kg 10
D.425.20 FZ 20 65 50 42 25 100kg 10
D.425.24 FZ 24 68 50 47 30 150kg 5
D.925.20 INOX 20 75 50 41 25 100kg 10
M = Ø Rosca
Cap. = Capacidade kg (2 peças)
FERRAGENS SERRALHARIA
ACESSÓRIOS PARA PORTÕES DE ABRIR
23
D.425-M
MA X
150
M
A
Dobradiça regulável com tubo para chumbar
REF. ACB M A Cap.
D.425-M.20 FZ 20 95 100kg 10
D.425-M.24 FZ 24 100 150kg 5
M = Ø Rosca
Cap. = Capacidade kg (2 peças)
D.425-R
B
A
M DC
MA X
150
Dobradiça regulável
REF. ACB M A B C D Cap.
D.425-R.20 FZ 20 72 52 41 30 100kg 10
D.425-R.24 FZ 24 72 50 47 36 150kg 5
M = Ø Rosca
Cap. = Capacidade kg (2 peças)
D.428
MA X
200
M B C
A
Dobradiça regulável
REF. ACB Ø A B C Cap.
D.428.30 FZ 30 48 20 48 100kg 6
D.428.35 FZ 35 55 24 55 150kg 6
D.428.40 FZ 40 70 30 70 200kg 6
Cap. = Capacidade kg (2 peças)
D.523
MA X
150